E,S:f'Af)O D() PAI-<AfrfÁ.

rNDrc,\ÇÃo N." 315 ,DF.2021,
(Proponente: Vereador Professor Santello / PTB)

GÂlríi,qftÂ M Ll,1 iü lpÂl- 0 E C,A$C^I,VEL

ârn J1"i cv /:tr

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos termos do art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe a

Mesa Diretora, após leitura do Pequeno Expediente, seja encaminhada essa indicação
ao Secretário de Meio Ambiente de Cascavel Nei Haveroth, solicitando que seja feito
em caráter de urgência a poda e plantio de árvores nas Íuâs em toÍno do Colégio
Estadual Costa e Silva.

É a Indrcação. Sala das Sessôes

Cascavel, 16 de abrii de 2021,.

Santello
V@tdôr /PTB

Justificação

A presente solicitação tem por finaüdade atendet uma necessidade da comunidade
escolar do Colégio Costa e Silva e de motadores locais que pedem em carâter de urgência a

poda das árvores que ficam em toÍno da insutuição de ensino. Essas ár-vores ficam nas ruas:

Cassiano Jorge Fernandes, Tarobâ,Hieda Baggio Mayer e José Caldart.
De acordo com populaÍes e a diretoia do colégio, os galhos estào atapalhando o

trânsito de pedestres, já que os mesmos estão sem poda há algum tempo. Outro problema
é que as árvotes estão dificultando a rlumrnação no período noturno, compÍometendo a

seguÍança de alunos e ouúos pedestres que passam pelo local.
Certo que posso contaÍ com seu importante apoio, em busca de mais seguÍança e

bem estar da população, desde 1â agadeço a atençào e me coloco a disposição para mais
esclareci.mentos, bem como aguardamos umâ Íespostâ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3327-8812
Fax (45) 33'21-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

Protocold
c-

ES:IIADO DC) PARAf\fÁ

,n,orfllôçôcs Crsadts
f{&âç3i *êd[ Roh *i0rcÁocRÊs rJxNrclPÀr9 t

l3l:!r€:r. * 11:? ':
ra.a'i,:a í:i :- ::' a

" C 4,Jaâlio tssl\iliitia

2 câde*6CàdNüo:

J0s€cÀ0Àfi

T&
Êí.do dÉ tur

11eí

uRlÀLUlâ
ffi,fri,itutf.!;ffi1
ir..ln:, L.A.rrindprl Íàbd. É3ilü.
Í56000 105 ll0

-,i:!Fsemr,!!ru
irE uhdd. {n') À8. bbl conrlruíú lm')

57079Í

fuFçâó
urEiç3o

âl7uô;

llr\«,Il Itl) gÍt

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 33

tSr.Íá
@É90

0*

hFitryhê

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

: Lo&@ntor LIARIÂ 0E FATIMA JD
QüdÍo:000C. Ltrr 0001

: lnrcriçio: 0059 000C.ú001.0000

125tgt000

0i)Ííi rÍtílx)r!

rnli\ txti&

trr{

M,3 {l

89m0s

í
kr I illltrl rJ vrü) rj^\l:,i

MIB ft

«u;, 'x

=
i:l

!rr

iLl

li

lr

tr\))
r! i'J rijl I

iilitili ;:ii ;.-"ü

§
G

!.

GePof,rl